
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/395/2023 
RADY GMINY W CZERMINIE 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wysokości i zasad udzielania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Czermin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 60 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 204 ze zm.) Rada Gminy w Czerminie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXV/187/2021 Rady Gminy w Czerminie z dnia 26 marca 2021r. w sprawie 
wysokości i zasad udzielania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na 
terenie Gminy Czermin . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czermin. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 31 stycznia 2024r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Czerminie 

 
 

Mirosław Ryszard Bugaj 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 6123



 
Uzasadnienie 

Zadania z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 są zadaniem własnym gminy. Gmina Czermin 
w pierwszym kwartale 2024 roku planuje otworzyć Samorządowy Żłobek w Czerminie . 

Wcześniej realizując to zadanie w sposób pośredni, Gmina przewidziała dotowanie miejsc dla dzieci 
w placówkach niepublicznych na podstawie uchwały Nr XXV/187/2021 Rady Gminy w Czerminie z dnia 
26 marca 2021r. w sprawie wysokości i zasad udzielania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 
lub kluby dziecięce na terenie Gminy Czermin 

Zgodnie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 04 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz.U. 2021, poz. 75 ze 
zm.) podmioty prowadzące żłobki lub kluby dziecięce oraz zatrudniające dziennych opiekunów mogą otrzymać 
na dziecko objęte opieką w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna dotację celową z budżetu 
gminy. 

Dotowanie z budżetu gminy niepublicznych instytucji nie jest obligatoryjne, lecz fakultatywne. 

Planowane udzielanie dotacji z budżetu gminy na rzecz placówek niepublicznych było spowodowane chęcią 
pomocy rodzicom w zapewnieniu opieki nad najmłodszymi mieszkańcami gminy, szczególnie w okresie, kiedy 
Gmina Czermin nie prowadziła żłobka publicznego. 

Gmina Czermin w roku 2023 Uchwałą Nr XLIX/336/2023 powołała gminną jednostkę budżetową, którą jest 
Żłobek Samorządowy w Czerminie. 

Ustawą z dnia 17 listopada 2021 o rodzinnym kapitale opiekuńczym (Dz.U. 2021, poz. 2270) od 2022 roku 
wprowadzono dodatkowe wsparcie dla rodziców w postaci rodzinnego kapitału opiekuńczego, a także nowe 
świadczenie w wysokości do 400 zł miesięcznie z przeznaczeniem na obniżenie kosztów opieki w żłobku, 
klubie dziecięcym czy u dziennego opiekuna, które będzie przekazywane bezpośrednio na rachunek bankowy 
danej instytucji. Zarówno wsparcie w postaci rodzinnego kapitału opiekuńczego, które otrzyma rodzic, jak 
i bezpośrednie dofinansowanie do żłobka pochodzące ze środków budżetu państwa będą wypłacane. 

Przedstawiona propozycja, tj. uchylenie Uchwały Nr XXV/187/2021 Rady Gminy w Czerminie z dnia 
26 marca 2021r. nie wpłynie na zmniejszenie dostępności do szeroko pojętej opieki żłobkowej. 

Rodzice nie zostaną pozbawieni wsparcia finansowego. Środki z budżetu Gminy Czermin przewidziane 
dotychczas na wypłatę dotacji dla placówek niepublicznych będą mogły zostać wykorzystane na inne cele, 
w tym w szczególności na Samorządowy Żłobek w Czerminie . 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 6123


	UCHWAŁA NR LVIII/395/2023 RADY GMINY W CZERMINIE z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-28T14:10:51+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




